CADERNO 5  11TERÇA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2012

Vigência: 25/05/2012 a 08/06/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559
Federal
Contratado: KARLA DO SOCORRO RODRIGUES BARROS
Endereço: Psg S Domingos, 125
CEP. 66030-070 - Belém/PATelefone: 9182157379
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 394896

Contrato: 122
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de contas de serviços docente no Curso de
Qualifi cação para Agente Comunitário de Saúde, Módulo III,
no município de Bragança, no período de 29 a 31/05/2012,
totalizando 30 horas-aula de 45 minutos.
Valor Total: 1.800,00
Data Assinatura: 24/05/2012
Vigência: 24/05/2012 a 08/06/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559
Federal
Contratado: LILIAN OLIVEIRA MAGALHÃES
Endereço: Rua Sinhazinha , 210
CEP. 68600-000 - Bragança/PATelefone: 9188379729
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 394915

Contrato: 123
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de contas de serviços docente no Curso de
Qualifi cação para Agente Comunitário de Saúde, Módulo III, no
município de Paragominas, no dia 22/05/2012, totalizando 10
horas-aula de 45 minutos.
Valor Total: 600,00
Data Assinatura: 21/05/2012
Vigência: 21/05/2012 a 04/06/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559
Federal
Contratado: CINTIA HELEN DA SILVA ALVES
Endereço: R da Mata, 926
CEP. 66615-420 - Belém/PATelefone: 9181477672
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

HOMOLOGAÇÃO DE ESTAGIO PROBATÓRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394731

PORTARIA COLETIVA N° 418 DE 22 DE MAIO DE 2012
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°. de
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório
de Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO CARGO CONCEITO PROCESSO

DEBORA PORTAL
AMADOR

57207904/1 URPS TÉCNICO EM
ENFERMAGEM BOM 406515/2009

IVONE CRISTINA
BRABO LOPES 5160731/2 URPS TÉCNICO EM

ENFERMAGEM BOM 406624/2009

MARIA CEARACY
SERRA
CORDEIRO

54182385/2 URPS AGENTE
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 349360/2009

MARIA VANERES
BATISTA PINHO

57207916/1 URPS TÉCNICO EM
ENFERMAGEM BOM 461298/2009

SANDRA
DOS SANTOS
ANGELIM

5274630/2 URES
REDUTO

AGENTE
ADMINISTRATIVO EXCELENTE 135854/2010

VERÔNICA SUELY
FARIAS LIMA 57194746/1 URES

REDUTO
AGENTE
ADMINISTRATIVO BOM 477318/2011

KARLLA DAYSE
CARRILHO
BENTES

55587837/1 URE MIA ODONTÓLOGO BOM 187183/2012

ELIETTE
ASSUNÇÃO E
SILVA

57207688/1 UBS
PEDREIRA

TÉCNICO
CITOTÉCNICO EXCELENTE 198065/2012

ROSANA
COIMBRA MATOS

57197941/1 URE D
MEDRADO ENFERMEIRA EXCELENTE 7283/2009

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395277

Dispensa: 7/2012
Data: 18/06/2012
Valor: 69.959,88
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Fornecimento de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros
para o 1° CRS e Unidades de Abrangência (CAPS Cremação,
CAPS Icoaraci, CAPS Marambaia, Abrigo João Paulo II,
Cestas Básicas, CIASPA, CCDQ, UAAT, UREDIPE e Residência
Terapêutica para um período de 03 (três) meses.
Fundamento Legal: LEI FEDERAL Nº 8666/93 ART 24 INC XII
Data de Ratifi cação: 18/06/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000
Estadual
Contratado(s):
Nome: PARA AMAZON COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Endereço: Est Va do Outeiro, Bairro: Campina de Icoaraci
(Icoaraci), 1490
CEP. 66813-250 - Belém/PA
Telefone: 9188399043 Fax: 9132581637
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394740

Errata da Publicação: 377784
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 08/05/2012
Valor: 68.775,80
Vigência: 11/05/2012 a 06/11/2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: O presente instrumento tem por objetivo
estabelecer prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº
003/2011, bem como proceder acréscimos de serviços no
percentual legalmente permitido. Necessários à conclusão
dos serviços de Reforma do Centro de Saúde do Município de
Terra Alta, especifi cados na Planilha Orçamentária devidamente
ratifi cada pelo engenheiro do 3º CRS/SESPA, parte integrante
deste instrumento para todos os fi ns de direito
Contrato: 3
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10301131162810000    449051              0103000000
Estadual
Contratado: N.H. COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço: R Sete de Setembro, Bairro: Centro, 520
CEP. 68738-000 - Santa Maria do Pará/PA
Telefone: 9134421518
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395079

PORTARIA: 326
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA JUNTO COM A EQUIPE DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE A BASE DESCENTRALIZADA SAMU 192
EM MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541829632/CRYSTIANE LOPES CASTRO (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395090

PORTARIA: 327
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORA QUE IRÁ REALIZAR VISITA
TÉCNICA JUNTO COM A EQUIPE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A
BASE DESCENTRALIZADA SAMU 192 EM MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0503399/EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394986

PORTARIA: 321
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA ESTADUAL DE AVALIAÇÃO
E PROGRAMAÇÃO E CURSO EM MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE CONTROLE DA
TUBERCULOSE,EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587738/EDINELMA SILVA DE CARVALHO (ENFERMEIRA) / 2.5
diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395006

PORTARIA: 322
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAR DA
OFICINA ESTADUAL DE AVALIAÇÃO E PROGRAMA E CURSO EM
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA
DE CONTROLE DA TUBERCULOSE,EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
1036585/SERGIO COSTA CARVALHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395019

PORTARIA: 323
Objetivo: CONDUZIR A SERVIDORA QUE IRÁ PARTICIPAR DA
OFICINA ESTADUAL DE AVALIAÇÃO E PROGRAMA E CURSO EM
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA
DE CONTROLE DA TUBERCULOSE,EM BELÉM.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32076091/RAIMUNDO FERREIRA DOS SANTOS (MOTORISTA) /
2.0 diárias (Completa) / de 18/06/2012 a 21/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395055

PORTARIA: 324
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA JUNTO COM A EQUIPE DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE A BASE DESCENTRALIZADA SAMU 192
EM MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541829632/CRYSTIANE LOPES CASTRO (ENFERMEIRA) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 19/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 395070

PORTARIA: 325
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORA QUE IRÁ REALIZAR VISITA
TÉCNICA JUNTO COM A EQUIPE DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A
BASE DESCENTRALIZADA SAMU 192 EM MARACANÃ.
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
MARACANÃ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57053041/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 19/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 394876

PORTARIA: 319
Objetivo: CONDUZIR SERVIDORES QUE IRÃO PARTICIPAR DA
REUNIÃO DE PREVENÇÃO E CONTROLE DE INFECÇÃO DE SITIO
CIRÚRGICO,EM BELÉM
Fundamento Legal: LEI Nº5.810/94 ART.145
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5705304/BENEDITO JOSE DE LIMA DA SILVA (MOTORISTA) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 19/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ MOREIRA SALES